PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS
ESTAOO DO TOCANTINS

.GESTÃO EFICIENTE"
ADM:201712020

DECRETO No 301/2017

..NOMEIA SERVIDOR
PROVIDENCIAS"

E DÁ OUTRAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANOPOLIS,
GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno de suas
constituciona is,

coNSTDERANDo que os serviços púbricos devem ser prestados de forma
adequada, garantindo o interesse público em atendimento ao principio da continuidade
dos serviços, e,

prestados pela Secretaria
ao aluno em cumprimento

Estado do Tocantins,
prerrogativas legais e

DECRETA:

Art.1o- Fica nomeado Ferisberto pereira da cruz cpF no. 623.304.111_
20, para, em comissão, exercer o cargo de MoNlroR DE TMNSPORTE ESCOLAR,
atribuindo-lhe remuneração assegurada no anexo Vill da Lei Municipal no 1276t2013.

Art. 2o - Este Decreto tem efeito retroativo ao dia 01lOgt2)17.

Art. 30 - Revogam-se as disposiçÕes em contrario.

Gabinete do prefeito Municipar de Dianóporis-To, ao 2go dia do mês de
agosto de 20 17.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DE CIENCIA, CUMPRA.SE.

CONSIDERANDO que se trata de serviços
Municipal de Educaçâo em que a prioridade é o atendimento
aos dias letivos previstos ao calendário escolar,

Prefeito Municrpal
-l

)-r )L
André Albxandrê Coelho
rro de Administração e Patrimônio

Publicação
('cnd.rao para ,\ de\tdo' fins que afi\ei o presrnle no
PLAC,qRD da Prel!rrura Municipal de Dianópolrs lO
on",t2[,]rll, rfi

Seúetá/io de Administração e PatÍimônio
\J D.cíeto 27 7/2017

c
AndÍé Alexandre Coelho